
UCHWAŁA NR XXXIII/252/2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/217/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 573 z późn. zm.) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/217/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EEC55B4-6FA4-4912-8418-683C9E10B0E5. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXIII/252/2022 

Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 27 października 2022 r. 

 
 

Plan przychodów i wydatków środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2022 rok 

 
 

Lp. Nazwa zadania Plan na 2022 r. 

I. Przychody z PFRON 1 523 355,00 

1. Rehabilitacja zawodowa 94 654,57 

2. Rehabilitacja społeczna 1 391 545,43 

3. Koszty obsługi realizowanych zadań 37 155,00 

II. Wydatki z PFRON 1 523 355,00 

1. Rehabilitacja zawodowa 94 654,57 

 zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 
osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających  
w zatrudnieniu 

94 654,57 

2. Rehabilitacja społeczna 1 391 545,43 

 dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

138 932,00 

 dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych  

6 500,00 

 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 15 721,00 

 dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów 

146 552,43 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

120 000,00 

 dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii 
zajęciowej 

963 840,00 

3. Koszty obsługi realizowanych zadań 37 155,00 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EEC55B4-6FA4-4912-8418-683C9E10B0E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku  

zmieniającego uchwałę Nr XXVII/217/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 

lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dokonały 

analizy planu przychodów i wydatków środków PFRON na 2022 r. Z przedłożonych 

pism z jednostek wynika, że nie zostaną wykorzystane środki PFRON przez: 

1. Powiatowy Urząd Pracy w kwocie 345,43 zł - na realizację zadania zwrot 

wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. 

Jednostka poinformowała, że limit przyznanych środków nie zostanie w pełni 

wykorzystany. 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 15.347,00 zł, w tym na dofinansowanie: 

− zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – 14.279,00 zł, 

− uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 1.068,00 zł. 

Jednostka po analizie dotychczasowych wydatków na realizację 

poszczególnych zadań i bieżących potrzeb, stwierdziła, że na wyżej 

wymienionych zadaniach pozostają niewykorzystane środki. Obecnie 

główne zainteresowanie osób niepełnosprawnych dotyczy 

dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. 

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest dokonanie następujących zmian w 

planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2022 r., tj.: 

1. Zmniejszenia o kwotę ogółem 15.692,43 zł, w tym: 

− 345,43 zł - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na 

rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających 

w zatrudnieniu, 

− 14.279,00 zł - dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

− 1.068,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i 

ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

2. Zwiększenia o kwotę ogółem 15.692,43 zł - dofinansowania w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu w Olecku 

zmieniającej uchwałę Nr XXVII/217/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 

2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EEC55B4-6FA4-4912-8418-683C9E10B0E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Rady Powiatu X 2022 PFRON
	Uzasadnienie

